Российская  Федерация

Администрация Стародубского муниципального района

Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2015г. №643
г. Стародуб

О внесении изменений в постановление

администрации Стародубского муниципального

района от 30.05.2013г. №879 «Об утверждении

стоимости услуг, входящих в гарантированный

перечень услуг по погребению»

( в редакции Постановления от 11.12.2013г. №1692,

12.12.2015г. №955)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», действием п.3 ст.9  Федерального закона от 06.04.2015г. №68-ФЗ«О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силуФедерального закона "О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" в связи с федеральным законом "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», на основании Решения Стародубского районного Совета народных депутатов от 29.05.2013г. №383 «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению» и пункта 3 постановления администрации Стародубского муниципального района от 30.05.2013г. №879 «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2016 год в сумме 5277,28 руб.

2.  Приложение 1 изложить в новой редакции (согласно приложения 1).

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Колесникову Н.В.

Глава администрации                                                                        Т.А. Серяк

Приложение 1

к постановлению администрации

 Стародубского муниципального района

от «___» __________ 2015 года № ______

	СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	руб. (без НДС)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость  услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-
	125,3

	2
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	3690,25
	2442,0

	3
	Облачение тела
	 -
	100,00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	684,48
	517,9

	5
	Погребение ( рытье могилы и захоронение)
	902,55
	814,8

	ИТОГО
	5277,28
	4000,00